moventem, nec Tripodem usitatis allabo-
 rantem ambagibus scrutamur augurando,
 apparet optimè ad Hesperios Soles, quis
 tandem & quantus prodibit Sacrorum Ar-
 biter? qui in Principe Urbium doctis co-
 gitationibus intentus, suum ad Diæcesum
 curas aptat ingenium, non ignarus eum;
 qui caput debet esse multorum, hac strin-
 gi obligatione, ut multa sciat, & sicut im-
 periò præstat cæteris, ita mente doctissimã
 antecellat. Multi sunt, quos levis levia sci-
 endi urget animus. nôsse nimirum quàm
 latus à fonte Tyberis? quàm celer in fluxu
 Anio? quàm profundus in vortice Padus? inqui-
 rere quot Roma hortos? quot Italia fon-
 tes? quot ludos Gentes ad oculorum deli-
 cias & oblectamenta habeant. Plerique
 quàmprimum in Urbem venerint, percur-
 runt fora, obviant euntibus, quærunt im-
 portunè, à quo? & quot equus Curtij veni-
 verit sistertijs? quis in eo color? quæ moles?
 quæ generositas? ubinam Apicij culina
 fuerit? ubi Messalinae fornix? ubi fraternò
 maduerunt Sanguine muri? Procul sunt hæc
 à SZANIAVIO, immo procul ab ijs SZA-
 NIA-

NIAVIVS; qui sciendi desiderium non ludicrâ hâc nugarum notitiâ, sed veris artibus; quales generosam & ad magna natam indolem decent, pascit & exfatiat. Crebra illi cum Justiniano, legumq; peritis conversatio: discit à Canonistis in suis codicibus loquentibus, quot sint in universum leges: quot sanctiones? quot decreta? quot juris regulæ? ipse post reditum ad Patriam exemplar justitiæ, Canon æquitatis, & viva juris regula futurus.

Peregrinam tandem pennam; ne per laudes **SZANIAVIAS** vagari videatur, ad Patrios **CONSTANTINI** Principis Severiæ revoco Penates, felices nimirum sexena prole Parentes, utrosq; **SZANIAVIOS**. Duo hæc præcellæ Familiæ Nomina, potius dicam **SZANIAVIÆ** Numina Gentis, ille satis & ex æquo laudabit; qui ex Celsissima & Illustrissima eorum Progenie collectam pro tholo argumenti ponet eminentiam. Meruere vel exinde ingentem sæculorum plausum, quod eorum Sanguis diffusus in Filios, coram orbis Poloni facie Senatorio murice resplenduit, nec splendere desinit, quem profusissima titu-
E lorum

lorum suorum luce dignissimi Nepotes clarificant. Si Filij ad Patrum suorum formantur exemplū, & posterior viva est sēper imago Priorū; quid de Antenatis censendum? si in Natistātam gloriæ molē spectamus. Grandes revera fuere fluvij, ex quibus Rivi hi promanarunt: procerissimæ arbores, ex quibus tam magni prodiere rami, quos vel ex fructibus eorum cognoscere licet. Jactet stellantem Leda Sobolem, Cornelia Grachos, Illustrissima SZANIAVIORVM Mater (quam à progenito CONSTANTINO HELENAM dici non culpabile habetur) has antiqui sæculi Deas, & felicium Genitricum idæas, tam claritate excellentissimi Generis, quàm Filiorum numerō, quos sex in Ecclesiæ & Patriæ præsidium fecundo partu peperit, vincit & triumphat. En nova Ledæis Soboles fulgentior astris THEODORVS, MARTINVS & IOANNES (cæteri in clarissimis suis Pignoribus videndi) SZANIAWSCII, Germani CONSTANTINI Fratres non vana Patritiæ gloriæ nomina prætulere. MARTIANVS Scholasticus Vilnensis, Secretarius Regni, Trocensis Præ-